
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования  «Николаевский район» 

   Ульяновской области 
  Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Николаевка 

 
от 18 ноября 2024 года                                                                                   № 100   
 
 
 
Об утверждении Прогнозного плана (Программы) 
приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области на 2025 год 
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Совет 
депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 
области решил: 
          1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области на 2025 год», согласно приложению. 
           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                       А.Н. Ризаев



Приложение 
                                                                                        к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
                                                                                             «Николаевский район» 

                                                                                              Ульяновской области 
                от 18 ноября 2024 года № 57 
 

II. Перечень 
муниципального имущества муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 

приватизация, которого планируется в 2025 году 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта Адрес объекта Площадь  
помещений,  
зданий, кв.м. 
либо 
протяженность, 
м. 

Планируемый способ 
приватизации 

Объекты, подлежащие приватизации в 1 квартале 2025 года 
1. Здание дизельной с кадастровым 

номером 73:09:033101:1658 
Ульяновская область, Николаевский район, с. 
Славкино, ул. Заводская, д. 20б 

430,9 Торги в форме открытого 
аукциона 

2. Автомобиль марка, модель ГАЗ-322121, 
идентификационный номер (VIN) 
X96322121B0701821, наименование 
(тип ТС) – автобус специальный для 
перевозки детей, категория ТС – D, 
регистрационный знак    А 136 КО 73, 
2011 года изготовления, модель, № 
двигателя *421600*В0701559*, шасси 
(рама) отсутствует, кузов (кабина, 
прицеп) № 322121В0478346, цвет кузова 
(кабины, прицепа) жёлтый, паспорт 

  Торги в форме открытого 
аукциона 



транспортного средства 52 НЕ 393876, 
выдан ООО «Автомобильный завод 
ГАЗ» 09.07.2011г., балансовой 
стоимостью   671 800 рублей 00 копеек 

3. Автомобиль марка, модель ГАЗ-32212, 
идентификационный номер (VIN) 
X96322120B0747979, наименование 
(тип ТС) – автобус класса В, категория 
ТС – D, регистрационный знак   В 029 
СС 73, 2013 года изготовления, модель, 
№ двигателя *421640*D0202767*, шасси 
(рама) отсутствует, кузов (кабина, 
прицеп) № 322100D0524739, цвет 
кузова (кабины, прицепа) белый, 
паспорт транспортного средства 52 НР 
142503, выдан ООО «Автомобильный 
завод ГАЗ» 27.02.2013г., балансовой 
стоимостью 719 100   рублей 00 копеек 

  Торги в форме открытого 
аукциона 

4. Автомобиль марка, модель FIAT 
DUCATO, идентификационный номер 
(VIN) Z7G2440009S007499, 
наименование (тип ТС) – автобус 
категории М2 класса В, категория ТС – 
D, регистрационный знак   А 086 ВС 73, 
2009 года изготовления, модель, № 
двигателя F1AE0481C*C0901489, шасси 
(рама) отсутствует, кузов (кабина, 
прицеп) № Z7G2440009S007499, цвет 
кузова (кабины, прицепа) жёлтый, 
паспорт транспортного средства 16 МТ 
169207, выдан ООО «СОЛЛЕРС-
ЕЛАБУГА» (РОССИЯ) 19.09.2009г., 
балансовой стоимостью 925 000   рублей 

  Торги в форме открытого 
аукциона 



00 копеек. 
Объекты, подлежащие приватизации во 2 квартале 2025 года 

5.  Здание магазина, кадастровый номер 
73:09:033101:2059 с земельным 
участком общей площадью 1127 кв.м., 
кадастровый номер 73:09:033101:1974, 
категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – 
для размещения объектов торговли 

Адрес здания: Российская Федерация, 
Ульяновская область, Николаевский район, 
Николаевское городское поселение, с. 
Славкино, ул. Советская, д. 4а, 
Адрес земельного участка: Ульяновская 
область, Николаевский район, с. Славкино, ул. 
Советская, д. 4а 

324,4 Торги в форме открытого 
аукциона 

6. Здание гаража, кадастровый номер 
73:09:020203:487 с земельным участком 
общей площадью 2938  кв.м., 
кадастровый номер 73:09:020203:1452, 
категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – 
для размещения объектов образования, 
здравоохранения 

Адрес здания: Российская Федерация, 
Ульяновская область, Николаевский район, 
Николаевское городское поселение, р.п. 
Николаевка, ул. Коммунальная, д. 44Ж, 
Адрес земельного участка: Ульяновская 
область, Николаевский район, р.п. Николаевка, 
ул. Коммунальная, д. 44Ж 

417,8 Торги в форме открытого 
аукциона 

7. Здание котельной № 5 с земельным 
участком 

Ульяновская область, р.п.Николаевка,  ул. 
Ульянова, д.30 

595,15 Торги в форме открытого 
аукциона 

Объекты подлежащие приватизации в 3 квартале 2025 года 
8. Здание школы  Ульяновская область, Николаевский район, с. 

Русские Зимницы 
 
90,0 

Торги в форме открытого 
аукциона как строительные 
материалы 

9. Здание школы  Ульяновская область, Николаевский район, с. 
Губашево 

224,0 Торги в форме открытого 
аукциона как строительные 
материалы 

10. Здание СДК, кадастровый номер 
73:09:032801:1036 

Адрес здания: Ульяновская область, 
Николаевский район, с. Телятниково, ул. 
Центральная, д.16 

874,6 Торги в форме открытого 
аукциона  

11. Здание детского сада Ульяновская область, Николаевский район, с. 
Головино 

 Торги в форме открытого 
аукциона  

12. Здание школы  Ульяновская область, Николаевский район, с. 
Поспеловка 

 
 

Торги в форме открытого 
аукциона, как 



строительные материалы 
13. Здание Федоровского СДК, кадастровый 

номер 73:09:013301:488 с земельным 
участком общей площадью 727 кв.м., 
кадастровый номер 73:09:013301:487, 
категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – 
для размещения объектов культуры 

Адрес здания: Российская Федерация, 
Ульяновская область, Николаевский район, 
Николаевское городское поселение, д. 
Федоровка, ул. Рабочая, зд.50, 
Адрес земельного участка: Российская 
Федерация, Ульяновская область, 
Николаевский район, Николаевское городское 
поселение, д. Федоровка, ул. Рабочая, 50 

83,3 Торги в форме открытого 
аукциона 

14. Здание бани с земельным участком 
общей площадью 300 кв.м., кадастровый 
номер 73:09:020303:289, категория 
земель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – 
размещение объектов бытового 
обслуживания (бань) 

Адрес здания: Ульяновская область, 
Николаевский район, р.п. Николаевка, ул. 
Комсомольская, д. 2а, 
Адрес земельного участка: Ульяновская 
область, Николаевский район, р.п. Николаевка, 
ул. Комсомольская, д. 2а 

220 Торги в форме открытого 
аукциона 

Объекты подлежащие приватизации в 4 квартале 2025 года 
15. Здание детского сада с земельным 

участком 
Ульяновская область, Николаевский район, 
пос. Нагорный 

 Торги в форме открытого 
аукциона 

16. Здание котельной  № 2    Ульяновская область,  
р.п. Николаевка, ул. Красная Горка, д. 3 

327,76 Торги в форме открытого 
аукциона 

17. Здание школы с земельным участком 
общей площадью 33300 кв.м., 
кадастровый номер 73:09:013801:427, 
категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – 
под школой 

Адрес здания: Ульяновская область, 
Николаевский район, с. Ахметлей, ул. Нижняя, 
д. 42Ж, 
Адрес земельного участка: Ульяновская 
область, Николаевский район, с. Ахметлей, ул. 
Нижняя, д.42Ж 

1280 Торги в форме открытого 
аукциона 

18. Здание клуба Ульяновская область, Николаевский район, с. 
Андреевка, ул. Центральная, д. 19 

 Торги в форме открытого 
аукциона 

                           
 

 
                


	Приложение
	II. Перечень
	муниципального имущества муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области,


